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NVE forlenger konsesjonen for kraftledningen Hjartdøla kraftverk—

Ålamoen—Kise 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Skagerak Nett AS konsesjon for å fortsette å 

drive 132 kV ledningen Hjartdøla kraftverk—Ålamoen—Kise koblingsstasjon. Ledningen går gjennom 

Hjartdal og Skien kommuner i Vestfold og Telemark fylke. Vedlagt oversendes NVEs tillatelse av i dag. 

Dokumentet er også å finne på www.nve.no/kraftledninger.   

Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger i konsesjonsdokumentet. Eventuelle klager vil bli sendt 

dere til uttalelse før saken legges fram for Olje- og energidepartementet.  

Søknaden 

Skagerak Nett AS søkte den 13. august 2020 om forlenget anleggskonsesjon for den ca. 75 km lange 

132 kV ledningen fra Hjartdøla kraftverk via Ålamoen i Hjartdal kommune til Kise koblingsstasjon i 

Skien kommune. Gjeldende konsesjon går ut 14. desember 2020, NVE ref. 201833412-52 og inkluderer 

en omlegging av eksisterende ledning fra Rød koblingsstasjon til Kiseåsen transformatorstasjon (nå 

omtalt som Kise koblingsstasjon). 

Skagerak Nett mener de fremdeles har behov for ledningen i sitt regionalnett og det er derfor nødvendig 

å forlenge konsesjonen for ledningen, og søker om fornyelse for 30 år. 

NVEs vurdering og vedtak 

På grunn av sakens begrensede omfang og at det ikke innebærer noen endringer fra hva som allerede er 

bygget eller konsesjonsgitt i dag, har NVE vurdert at det ikke var nødvendig å sende saken på høring jf. 

energiloven § 2-1. 

NVE ga i 2018 konsesjon til Kiseåsen transformatorstasjon i Skien kommune og omlegging av den 

eksisterende ledningen Hjartdøla kraftverk—Ålamoen—Rød inn til Kiseåsen transformatorstasjon. Den 

daværende konsesjonen for ledningen var gyldig fram til 14. desember 2020. Skagerak Nett var 

oppmerksom på dette, men valgte å ikke søke om fornyet konsesjon av hele ledningen da de hadde flere 

ledninger i området med konsesjon som gikk ut denne datoen og som det skulle søkes fornyet konsesjon 

for. De hadde heller ikke på det tidspunktet helt oversikt over hvorvidt det var behov for å gjøre tiltak på 

http://www.nve.no/kraftledninger


 
Side 2 

 

 

 

noen av disse ledningene. NVE ga derfor ny konsesjon gyldighetsdato i tråd med gammel konsesjon. 

Skagerak Nett har siden konkludert med at det innen konsesjonens utløp ikke er behov for å gjøre 

endringer på disse ledningene, og søkt om fornyede konsesjoner for øvrige ledninger i området. 

Skagerak Nett valgte å søke om fornyet konsesjon for Hjartdøla kraftverk—Ålamoen—Kise separat. 

Skagerak Nett har også søkt om endringer i Kiseåsen transformatorstasjon ved at stasjonen blir en 

koblingsstasjon og ikke en transformatorstasjon, og en navneendring til Kise koblingsstasjon. 

NVE legger i vedtaket til grunn Skagerak Nett sin vurdering om at ledningen fremdeles er viktig for 

kraftforsyningen i området og vi mener det er grunnlag for å forlenge konsesjonen.  

NVE gir Skagerak Nett AS i medhold av energiloven § 3-1 konsesjon i til bygge om og fortsatt drive 

den ca. 75 km lange 132 kV ledningen Hjartdøla kraftverk—Ålamoen—Kise koblingsstasjon i 30 år. 

Klage 

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. 

En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til 

Oljeog energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

Orientering av grunneiere/rettighetshavere 

NVE ber om at Skagerak Nett så snart som mulig sender dette brevet i kopi som underretning om 

vedtaket til berørte grunneiere/rettighetshavere. Både eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal 

varsles. 

NVE ber om en bekreftelse på at orienteringsbrevet er sendt ut med opplysning om dato for utsendelsen. 

Orientering av systemansvarlig 

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftforsyningen. Konsesjonæren plikter å informere 

systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Nye anlegg eller endringer i eksisterende 

anlegg kan ikke idriftsettes uten etter vedtak fra systemansvarlig. Plikten til å informere systemansvarlig 

gjelder også ved senere endringer av anlegget som ikke utløser behovet for ny anleggskonsesjon. 

 

 

Med hilsen 

 

Lisa Vedeld Hammer 

seksjonssjef 

Solveig Willgohs 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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   Anleggskonsesjon (NVE 201833412-67) 
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